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AROIL COMPANY

BILANGC.I

2015

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi

Para ardhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

10,764,232

7,767,614

Aktivef monetare

597,346

0

i Banka

495,686

i Arka

101,660

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

0

0
0
0

i Derivative

i Akiive te mbajtura per fregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

5,065,632

1,611,144

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme

4,781,152

i Llogari/ Kerkesa te tiera te arketueshmeTVSH

249,398

1,391,022

Liogari / Kerkesa te tjera te arketueshmeTF

35,082

220,122

i instrumenta te tiera borxhi

iv Investime te tjera financiare

5,101,254

6,156,470

Inventari
i Lendste para

i Prodhim ne proces

i Materiale te fjera

iv Mallra per rishifje

5,101,254

6,156,470

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologiike afatshkurtera

2]

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

il

AKTIVET AFATGJATA

54,635

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tiera ne njesi fe kontrolluara

i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te fjera me viere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

54,635

i Toka

ii Ndetfesa

i Makineri dhe pausje

54,635

iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI Kontab)

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i  Emrfimire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive ljera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALl AKTIVEVE (i+1l)

10,818,867

7,767,614




Ne Leke

AROIL COMPANY
BILANCI 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ST Ushrimi
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 7,302,763 7,218,175
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet /ripagesat e huave afalgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 7,302,763 7,218,175
i Te pagushme ndaj furnitoreve 3,811,843
i Te pagushme ndaj punonjesve 189,000
i Detyrime tatimore 138,246
iv Hua te fjera 3,163,674 7,218,175
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5§ Provizionet afatshkurtera
It PASIVET AFATGJATA 0 v,
1 Huat afatgjata 0 0
I Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertuashme
2 Huamarje te tjera 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (k) 7,302,763 7,218,175
fl KAPITALI 3,516,104 549,439
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons,)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5§ Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 449 439
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,966,665 449 439
10,818,867 7,767,614

TOTALI PASIVEVE DHE KAP;ITALIT {I+1+111)




AROIL COMPANY

01.08.2015-31.12.2015

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
NF Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 28,711,301 g
2 |Te ardhura nga shitjet 28,711,301
Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces
(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar
3 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet -25,760,133 0
4 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit -487,730 0
5 Shpenzime te personeiit 1,046,799 0
5,1 Pagat -897,000 0
52 Shpenzimet e sigurimeve shogerore -149,799 0
3,3 Shpenzimet per pensionet
6 Renia ne viere {zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,416,639 0
7 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
g Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -3,160
10 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te {jera financ. afatgjata
11 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -3,160 0
14 Shpenzime te panjohura
15 |Fitimi (humbja) para tatimit 1,413,479 0
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 212,022 G
17 [Fitimi thumbja) neto e vitit financiar 1,201,457 0

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




AROIl. COMPANY

Sipas metodes direkte ne Leke

Pasqgyra e Fluksit te Parase 2015
N Ushtrimi Ushtrimi
Mbyliur Para ardhes
| [Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 4,717,419
ii Paraté e arkétuara nga klientét 67,217 688
iit Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -62,216,723
iv Paraté e ardhura nga veprimtarite
vV interesi i paguar
vi Tatimfitimi | paguar -283,546
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit 4,717,419
0
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese -65,562 0
Vii Blerja e kompanisé s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
viil Blerja e aktiveve afatgjata materiale -65,562
ix Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interesi i ark&tuar
xi Ortake 0
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investyese -65,562
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare -4,054 511
Xii Pagesa te tiera
xifi Pagesa te detyrimeve te tjera -4,054,511
Xiv Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Xv Dividendé & paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare -4,054,511 0
597 346
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 597,346 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél a 0
597,346 0

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété piesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhef t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe kenkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgfithsém dhe politikat kontabél

b}Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone die ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e fe drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All __Politikat kontabél

Megjithese eshte bere riklasifikimi | PF te vitit 2007 ato nuk jane te krahasuara me PF te vitit 2008
Nuk jane zbatuar politikat & reja kontabel sipas SKK ne retrospektive

Akdivet afat gjata jane raportuar

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per pradhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur maodeli i kostos duke i paragitur ne
bifanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit to AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave mestoden lineare dhe per AAM te tjera metoden & amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat & amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me % te vleftes se mbetur
Per llegaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59} njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me % ne vit,




Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
i AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
. . Viera ne Kursi Viera ne
iNr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit loke
1|Raiffeisen Bank lek 495,686
4 Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute furd vitit leke
Arka ne Leke 101,660
Totali 597,346

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

& 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

7 > Kiliente per mallra,produkle e sherbime 4781152
8 > Debifors,Kreditore te tiere b
9 > TVSH 249398
10 > TFITIMI 35082
11 > Te drejta e detyrime ndaj orfakeve Nuk ka
14 4 inventari

15 > Lendete para Nuk ka
16 > Inventarf imet Nuk ka
17 = Prodhim ne proces Nuk ka
18 = Produkte te gatshme Nuk ka
19 > Mallra per rishitje 5,101,254
20 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra fe mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
25 > Shpenzime fe periudhave te ardhshme Nuk ka
27 It AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka




28

30
31
32

34

35

36

37

40

41

42

43

a4

45

46

47

48

49

50

51

52

83

54

55

2

Aktive afatgjata materiate

Analiza e posteve te amortizushme

Nr Emertimi Viti raportues Viti parsardhes
Viera Amortizimi shtesa V. mbetur Viera shtesa Amortizimi Vl.mbetur
1|Toka
2|Ndertesa
3|AAM te tjera 54635 0 54835 0 54835
4 |Makineri dhe pajisje
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioneri pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
i PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftef bankare Nuk ka
> MHuamarrje afaf shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,811,843 Leke
Fatura gjithsej Leke
Leke
Leke
Leke
> Te pagueshme ndaj punonfesve 189,000 Leke
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. 31,663 Leke
> Defyrime fatimore per TAP-in Leke
> Delyrime tatimore per Tafim Fitimin 106603 l.eke
> Detyrime fatimore per Tvsh-ne Leke
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drajta e detyrime ndaj orfakeve 3,163,674 Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debifore dhe Kredifore te fjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




56

58
59
80
61
62

63

56
67
68
69
70
71
72
73
74

75

10

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertfueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

¢ Fitimi i ushtrimit
Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall
Nga derdhjet e kuatave

Materiale te tiera dhe sherbime

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
100000 Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
448,439 Leke
2,966,665

2,966,665 Leke

lek
lek

lek

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit  Lek

nafte

telefon

energji

uje

materiale te tera

interesa bankare
Shpenzime personeli

Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Lek
Leke

28,711,301

25,760,133

487,730

1,046,799

Amortizimi eshte Hogaritur ne masen 5% tabela e amortizimit eshte dhenc ne shenimet e mesiperme




14

v Pasqyra e fluksit te parase
parate e arketuara nga klientet nga viti 201 8

nga viti 2014
Vi Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Fitimi nete i periudhes kontabel eshte

lek
lek 67,217,688

2,966,665 Leke




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

C  Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigfim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Administratori
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